感 染 症 第 1 2 0 0 号

令和７年（2025 年）10 月 22 日

　保 健 所 設 置 市 保 健 所 長

総合振興局（振興局）保健環境部長　　様

地域保健室長

北海道保健福祉部感染症対策局感染症対策課

感染症危機管理担当課長

新型コロナウイルス感染症患者等の公費支援に係る請求額等の

調査について

標記については、令和７年２月18日付け感染症第2127号通知で、道における

新型コロナウイルス感染症の治療薬及び入院医療費等に対する公費支援の４月

以降の請求予定額等を把握するため、医療機関（病院・診療所・薬局）へ調査

を行ったところですが、当該調査で未回答であった医療機関からも請求がされ

ているところです。

当該事案は予算や国費事務に影響するものであることから、今般、改めて最

終確認を行い、未請求となっている公費支援額等を把握するため、再度調査を

行うことといたしましたので、下記の資料により、貴保健所管内の医療機関

（病院・診療所・薬局）へ照会いただくようお願いいたします。

記

○　添付資料

　　(1)医療機関あて照会文（案）

(2)調査票

医療体制確保係　林
TEL：011-206-0146（直通）